PORTARIA CORE Nº 3384, DE 18 DE JANEIRO DE 2023

O DESEMBARGADOR FEDERAL DAVID DINIZ DANTAS, CORREGEDOR REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO,  no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto na Resolução nº 764/2022-CJF,

RESOLVE:
Interromper, por necessidade do serviço, a partir de 23 de janeiro de 2023, o período de férias agendado para 9 a 30 de janeiro de 2023 (1º período - 2020/2021), aprovado

pela Portaria CORE 3319/2022, da Excelentíssima Juíza Federal LUCIANA ORTIZ TAVARES COSTA ZANONI, condicionado ao gozo do respectivo saldo de 8 (oito) dias no período
de 24 de abril a 1º maio de 2023.
Documento assinado eletronicamente por David Diniz Dantas, Desembargador Federal Corregedor Regional, em 23/01/2023, às 14:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PORTARIA CORE Nº 3387, DE 19 DE JANEIRO DE 2023

O DESEMBARGADOR FEDERAL DAVID DINIZ DANTAS, CORREGEDOR REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto na Resolução nº 764/2022-CJF,

RESOLVE:
Cancelar, por necessidade de serviço, o período de férias agendado para 23 de fevereiro a 14 de março de 2023 (2º período - 2021/2022), aprovado pela Portaria CORE nº

3319/2022, do Excelentíssimo Juiz Federal FABIANO LOPES CARRARO.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por David Diniz Dantas, Desembargador Federal Corregedor Regional, em 23/01/2023, às 14:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PORTARIA PRES Nº 2949, DE 19 DE JANEIRO DE 2023

O DESEMBARGADOR FEDERAL DAVID DINIZ DANTAS, CORREGEDOR REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto na Resolução nº 764/2022-CJF,

RESOLVE:
Alterar, a pedido da Excelentíssima Juíza Federal MONIQUE MARCHIOLI LEITE, as férias agendadas de 23 a 31 de janeiro de 2023 (2º período - 2022/2023),

aprovadas pela Portaria CORE nº 3347/2022, para 10 a 18 de abril de 2023.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por David Diniz Dantas, Desembargador Federal Corregedor Regional, em 23/01/2023, às 14:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO Nº 9445569/2023

Na tabela constante no art. 13. da Resolução CJF3R n.º 85, de 7/12/2022, a qual alterou estrutura organizacional da Diretoria do Foro da Seção Judiciária de São Paulo,
disponibilizada no Caderno Administrativo do Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3.ª Região em 13/12/2022, páginas 2 a 21,

ONDE SE LÊ:
“Art. 13. (...)

ÓRGÃO SIGLA CÓDIGO
DIRETORIA DO FORO DFOR 10.000
QUADRO DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES COMISSIONADAS
(...) (...) (...)
Seção de Cálculos Judiciais (São Paulo - Previdenciário) SUCP 10.A11
(...) (...) (...)

"

LEIA-SE:

“Art. 13. (...)

ÓRGÃO SIGLA CÓDIGO
DIRETORIA DO FORO DFOR 10.000
QUADRO DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES COMISSIONADAS
(...) (...) (...)
Seção de Cálculos Judiciais (São Paulo - Previdenciário) SUCP 10.A13
(...) (...) (...)

"
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 26/01/2023     3/71

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, em 23/01/2023, às 12:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DESPACHO

Processo SEI nº 0003963-75.2022.4.03.8002
Interessado(a): Vitor Figueiredo de Oliveira

Informação DMAG 9430958: Ciente.
Defiro o pedido de auxílio-natalidade, nos termos do art. 196, § 2º, da Lei nº 8.112/90 e art. 52 da Lei nº 5.010/1966.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, em 19/01/2023, às 13:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

CORREGEDORIA REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO

ESTATÍSTICA

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR DAVID DINIZ DANTAS, CORREGEDOR REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, divulga o total de processos físicos em tramitação nas VARAS FEDERAIS no mês de DEZEMBRO de 2022, conforme tabela abaixo:

- Para leitura dos quadros, segue-se a LEGENDA
A=Saldo Anterior Sobrestado ou Suspenso
B=Saldo Anterior em Tramitação
C=Distribuídos
C1=Redistribuídos entre Varas
D=Reautuados
E=Devolvidos pelo TRF
F=Desarquivados
G=Ativados
H=Arquivados Sobrestados ou Suspensos
I=Arquivo Findo
J=Redistribuídos a Outros Juízos (Inclui Cartas)
L=Remetidos ao TRF
M=Reclassificados
N=Total Atual Sobrestados ou Suspensos {N=A-G+H}
O=Total de Processos em Tramitação {O=B+C+C1+D+E+F+G-H-I-J-L-M}
S=Sentenças Proferidas
P=Pendentes de Sentença
R=Total de Audiências

RELATÓRIO ESTATÍSTICO DA PRIMEIRA INSTÂNCIA

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Subseção: 1ª - São Paulo - Cível

Vara A B C C1 D E F G H I J L M N O S P R
1ª Vara 483 266 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 483 268 0 0 0
2ª Vara 445 145 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 445 146 0 0 0
3ª Vara 4 20 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 4 20 0 0 0
4ª Vara 601 99 0 0 0 0 3 1 0 12 9 0 0 600 82 0 0 0
5ª Vara 747 68 0 0 0 2 1 0 0 6 8 0 0 747 57 0 0 0
6ª Vara 2.368 56 0 0 0 11 15 1 0 16 13 0 0 2.367 54 0 0 0
7ª Vara 867 32 0 0 0 22 0 0 0 0 8 0 0 867 46 0 0 0
8ª Vara 865 43 0 0 0 78 5 0 0 2 78 0 0 865 46 0 0 0
9ª Vara 2.273 102 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2.273 103 0 0 0
10ª Vara 847 162 0 0 0 1 5 0 0 39 8 0 0 847 121 0 0 0
11ª Vara 3.478 454 0 2 5 0 30 7 23 133 170 0 5 3.494 167 0 0 0
12ª Vara 1.669 112 0 0 0 2 6 4 0 10 13 0 0 1.665 101 0 0 0
13ª Vara 2.010 59 0 0 0 73 6 2 0 0 65 0 0 2.008 75 0 0 0
14ª Vara 929 193 0 0 0 17 7 20 0 0 54 0 0 909 183 0 0 0
15ª Vara 310 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 310 110 0 0 0
16ª Vara 22 54 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 22 55 0 0 0
17ª Vara 1.064 53 0 0 0 0 8 0 0 5 4 0 0 1.064 52 0 0 0
19ª Vara 380 65 0 0 0 0 3 0 0 0 2 0 0 380 66 0 0 0
21ª Vara 2.018 368 0 0 0 6 0 0 4 0 4 0 0 2.022 366 0 0 0
22ª Vara 2.169 46 0 0 0 7 4 2 0 1 7 0 0 2.167 51 0 0 0
24ª Vara 888 43 0 0 0 0 8 0 0 15 22 0 0 888 14 0 0 0
25ª Vara 17 68 0 0 0 0 4 1 0 0 1 1 0 16 71 0 0 0
26ª Vara 170 73 0 0 0 13 1 0 0 0 9 0 0 170 78 0 0 0

Total 24.624 2.691 0 2 5 232 113 38 27 239 477 1 5 24.613 2.332 0 0 0

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 26/01/2023     4/71